
 

 

AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 

Servizio Rapporti con imprese e territorio 

Settore Formazione del personale 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA    

la determina Rep. n. 3231 del 02 luglio 2020 per l’acquisizione del servizio di formazione: corso 

"Summer school in Linked data per i Beni Culturali" modalità telematica 7-9 settembre 2020 - 

Spesa complessiva € 150,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 14 comma 10 della L. n. 537/1993)  

CIG Z9E2D7F61F  

 

CONSIDERATO 

che in data 3 luglio 2020 è pervenuta la dichiarazione dell’Ufficio amministrativo del Dipartimento 

Beni Culturali dell’Università di Bologna dove si specifica che le quote di iscrizioni vengono 

versate al Dipartimento di Beni Culturali dell'Università di Bologna e non alla Fondazione Flaminia 
 

 

DETERMINA 

che il dispositivo della determina Rep. n. 3231 del 02 luglio 2020 sia da intendersi così 

modificato nel punto 2: 

 

2  Di affidare, considerata la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP, per le 

ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, il servizio suddetto a Alma Mater 

Studiorum – Università di Bologna – Dipartimento di Beni Culturali (DBC) – Via degli 

Ariani,1 48121, Ravenna CF 80007010376 - P.IVA IT01131710376 per l’importo di € 

150,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 14 comma 10 della L. n. 537/1993), accertato che la 

ditta aggiudicataria ha presentato l’autocertificazione inerente l’assenza di motivi di 

esclusione dalle procedure di appalto di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 debitamente 

sottoscritti e dato che si procederà alle verifiche di detti requisiti ai sensi dell’art. 71 D.P.R. 

n. 445/2000.  

 

 

 

 

          IL DIRIGENTE 

      Dott. Cristian Borrello 

       (firmato digitalmente) 

            
 


